
VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025–2027 METŲ

VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO

2025 m. sausio ___ d. Nr. ĮV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 3 dalies

2 punktu ir 34 straipsnio 1 dalimi ir 6 dalies 2 punktu bei Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos

įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 4 punktu ir 4 dalimi:

1. T v i r t i n u  Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2025–2027 metų

veiksmų planą (pridedama).

2. S k i r i u  Visagino savivaldybės administracijos patarėją Nijolę Dutkevičienę

atsakinga už Visagino savivaldybės 2025–2027 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano

vykdymą.

3. P a v e d u  Visagino savivaldybės administracijos Vidaus administravimo ir

informacinių technologijų skyriui:

3.1. su šiuo įsakymu supažindinti Visagino savivaldybės administracijos valstybės

tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, per Dokumentų ir įrašų dokumentų

valdymo sistemą „Kontora“ arba elektroniniu paštu;

3.2. su šiuo įsakymu supažindinti Visagino savivaldybės viešojo sektoriaus subjektus

per Dokumentų ir įrašų dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ arba elektroniniu paštu;

3.3. paskelbti šį įsakymą Visagino savivaldybės interneto svetainėje rubrikoje

„Korupcijos prevencija“.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės

administracijos direktoriui (Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo

administravimo įstatymo nustatyta tvarka, arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos

Panevėžio   apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos

ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba

Regionų   administraciniam teismui (e.teismas.lt arba Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) arba

atitinkamiems jo rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta

tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Administracijos direktorius  Virginijus Andrius Bukauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2025 m. sausio ___ d. įsakymu Nr. ĮV-E-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2025–2027 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

VEIKSMŲ PLANAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės 2025–2027 metų korupcijos prevencijos veiksmų planas

(toliau – Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis:

1.1. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (toliau – Įstatymas);

1.2. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu;

1.3. Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl

2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“

patvirtinta „2022–2033 metų nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais“;

1.4. Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo

vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT)

direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283;

1.5. STT parengto Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir

įgyvendinimo vadovo nuostatomis;

1.6. sociologinių tyrimų rezultatais.

2. Veiksmų planas skirtas korupcijos prevencijai Visagino savivaldybės

administracijoje (toliau – Administracija) ir Savivaldybės valdomose bei kontroliuojamose įmonėse1,

biudžetinėse ir viešosiose įstaigose, kurių viena iš steigėjų (savininkė) yra Savivaldybė (toliau –

Viešojo sektoriaus subjektai) (toliau kartu – Savivaldybė), užtikrinti.

3. Veiksmų plano tikslas – užtikrinti nuoseklų korupcijai atsparios aplinkos kūrimą,

sistemiškai ir koordinuotai šalinti korupcijos rizikos veiksnius, skatinti nepakantumą korupcijai, bei

didinti antikorupcinį sąmoningumą, visuomenės pasitikėjimą Savivaldybe.

4. Veiksmų plane vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme ir kituose teisės aktuose,

reglamentuojančiuose korupcijos prevencijos veiklą, apibrėžtas sąvokas.

5. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais:

5.1. teisėtumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonės įgyvendinamos

laikantis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant

asmens teisių ir laisvių apsaugą; korupcijos prevencijos subjektai turi užtikrinti, kad savo veiksmais

ar neveikimu jie nesudarys sąlygų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimams;

5.2. visuotinumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys;

5.3. sąveikos – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas

užtikrinamas derinant visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams

reikalinga informacija ir teikiant vienas kitam kitokią pagalbą;

5.4. nuolatinumo – korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių veiksmingumas

užtikrinamas nuolat tikrinant ir peržiūrint korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių

įgyvendinimo rezultatus bei teikiant pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo

atitinkamam subjektui, kuris pagal savo kompetenciją įgaliotas įgyvendinti tokius pasiūlymus;

5.5. skaidrumo – korupcijos prevencijos veikla turi būti vieša ir suprantama, atvira

visuomenei;

1 Savivaldybės valdoma įmonė – savivaldybės įmonė, veikianti pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir  savivaldybės įmonių įstatymą,

taip pat akcinė bendrovė ir uždaroji akcinė bendrovė, kurių vienai ar kelioms savivaldybėms nuosavybės teise priklausančios akcijos

suteikia daugiau kaip 1/2 balsų visuotiniame akcininkų susirinkime



2

5.6. asmens teisių apsaugos – korupcijos prevencijos veikla turi būti vykdoma

užtikrinant teisinio reguliavimo tikrumą ir stabilumą, apsaugant asmenų teises ir teisėtus interesus,

vadovaujantis asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimais;

5.7. įtraukimo – į korupcijos prevenciją įtraukiama pilietinė visuomenė; viešojo

sektoriaus subjektai imasi, o privataus sektoriaus subjektai gali imtis priemonių, skirtų jų darbuotojų

antikorupciniam sąmoningumui didinti, teikti visuomenei informaciją apie antikorupcinės aplinkos

kūrimą ir skatinti prisidėti prie jos kūrimo.

6. Rengiant Veiksmų planą, atsižvelgta į Savivaldybės 2022–2024 metų korupcijos

prevencijos programos įgyvendinimą, jos įgyvendinimo metu nustatytus trūkumus, bei išsakytas

pastabas.

7. Veiksmų plano įgyvendinimo priemonės (Veiksmų plano priedas) (toliau –

Veiksmų plano priemonės) yra neatsiejama Veiksmų plano dalis, kurioje nustatyti pagrindiniai

korupcijos prevencijos Savivaldybėje tikslai ir uždaviniai, priemonės, atsakingi vykdytojai,

priemonių vykdymo terminai, laukiami rezultatai ir priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai,

užtikrinantys Veiksmų plano įgyvendinimą.

8. Veiksmų planas parengtas 3 (trijų) metų laikotarpiui, jį tvirtina Savivaldybės

administracijos direktorius.

9. Už Veiksmų plano įgyvendinimą atsakingas Savivaldybės administracijos

direktorius. Veiksmų numatytų priemonių įgyvendinimą kontroliuoja Savivaldybės administracijos

direktoriaus paskirtas atsakingas asmuo ( toliau – Atsakingas asmuo).

II SKYRIUS

APLINKOS IR ANTIKORUPCINĖS VEIKLOS ANALIZĖ

10. Tarptautinė organizacija „Transparency International“ kiekvienais metais atlieka

sociologinį tyrimą „Korupcijos suvokimo indeksas“ (toliau – KSI), kuris parodo, kaip šalyje

suvokiama valstybės bei savivaldybių tarnautojų ir politikų korupcija (matuojama 100 balų skalėje:

100 balų žymi labai skaidrią valstybę, 0 – labai korumpuotą).

2023 metais atlikto tyrimo duomenimis Lietuvai skirti 61 balas iš 100 galimų ir 34 vieta

180 šalių sąraše ir 12 vieta tarp Europos Sąjungos (ES) valstybių. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad

Vyriausybės programoje numatytas tikslas 2024 m. Lietuvos KSI vertinime turėti 70 balų.

Nacionalinėje darbotvarkėje korupcijos prevencijos klausimais 2022-2033 metais yra nurodomas

siekis 2033 m. Lietuvai KSI vertinime turėti 74 balus.

2023 metais atlikto KSI tyrimo duomenys parodė, kad 61 balą surinkusi Lietuva

lyginant su 2022 metais, nukrito 1 balu, tačiau tarp ES šalių Lietuva išliko toje pačioje pozicijoje.

Lyginant Baltijos šalių KSI, Estija 2023 metais gavo 76 balus ir užėmė 12 vietą (2022 metais –

74 balai ir 14 vieta), Latvija gavo 60 balų ir užėmė 36 vietą (2022 metais – 59 balai ir 39 vieta),

Lenkija – 54 balus ir užėmė 47 vietą (2022 metais – 55 balus ir 45 vietą). Lietuvos KSI nuo

2012 metų, nors ir nesparčiai, tačiau keičiasi didėjančia tvarka (pakilo 7-iomis pozicijomis).

11. 2023 m. „Eurobarometro“ tyrimo duomenimis, dauguma Lietuvos gyventojų

(83 proc.) mano, kad korupcijos problema Lietuvoje yra paplitusi. Palyginti su praėjusiais metais,

rezultatas pablogėjo nežymiai (2022 m. – 81 proc.), tačiau 2013 m. net 95 proc. respondentų teigė,

kad korupcija yra paplitusi. Korupciją toleruojančių asmenų Lietuvoje per pastaruosius metus

sumažėjo – 2022 m. jų buvo 46 proc., 2023 m. – 40 proc., tačiau rodiklis vis dar viršija Europos

Sąjungos vidurkį (36 proc.). Kita vertus, gyventojai tapo nepakantesni bet kokioms korupcijos

formoms – dovanoti dovaną, teikti paslaugą arba duoti pinigų už viešąją paslaugą nepriimtina

72 proc. gyventojų, 2022 m. buvo 66 proc., o 2013 m. – 44 proc.

12. Visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų centras „Vilmorus“ atliko tyrimą „Lietuvos

korupcijos žemėlapis 2023 - 2024“, kurį inicijavo Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba

(toliau – STT).

Tyrimo tikslas – įvertinti korupcinę situaciją Lietuvoje ir palyginti ją su ankstesnių

metų rezultatais. Tyrimo uždaviniai: įvertinti tikslinių grupių požiūrį į korupciją, korupcijos



3

paplitimą įvairiose institucijose, nustatyti respondentų korupcinę patirtį, įvertinti antikorupcinį

potencialą, sprendimų priėmimo atvirumą Lietuvoje.

Tyrimo duomenimis, gyventojai su situacijomis, kuriose iš jų būtų reikalaujama kyšio,

susiduria vis rečiau. Per pastarąjį dešimtmetį davusiųjų kyšį skaičius krito nuo 24 iki 9 proc., tačiau

korupcijos problema Lietuvoje išlieka, gyventojų nuomone, labiausiai korumpuotos institucijos yra

gydymo įstaigos, Seimas, teismai, savivaldybės bei politinės partijos ir politikai. Per pastaruosius

metus pastebima įmonių vadovų atsakomybės už antikorupcinę aplinką stiprėjimo tendencija –

67 proc. įmonių vadovų mano, kad patys yra atsakingi už korupcijos paplitimą Lietuvoje, palyginti

su 2021 metais, tokių buvo 44 proc.

STT inicijuoto tyrimo „Lietuvos korupcijos žemėlapis“ naujausiais duomenimis,

Lietuvoje vis rečiau susiduriama su kyšininkavimu, tačiau korupcijos problemos aktualumas

visuomenėje nemažėja. Visuomenės nuomone, labiausiai korupcija paplitusi gydymo įstaigose,

Seime, teismuose, savivaldybėse bei tarp politinių partijų. Be to, trečius metus iš eilės prastėja

energetikos sektoriaus korumpuotumo vertinimas. Pagrindiniu antikorupciniu iššūkiu išlieka žemas

visuomenės ryžtas pranešti apie korupcinius nusikaltimus.

13. Korupcija kelia grėsmę teisinei valstybei, valstybės valdymui, demokratijai ir

žmogaus teisėms, valstybės ar savivaldybių įstaigų stabilumui ir visuomenės moralei, todėl

Savivaldybės privalo prisidėti prie 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos

prevencijos klausimais įgyvendinimo, korupcijos atsiradimo ir plėtojimo prielaidų šalinimo bei

korupcijos apraiškų naikinimo, didinant visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės institucijomis.

14. Visagino savivaldybė 2022–2024 metais vykdė korupcijos prevencijos veiksmų

planą, patvirtintą Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 30 d. įsakymu

Nr. ĮV-E-311 ,,Dėl Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2022–2024 m. veiksmų plano

patvirtinimo“. Veiksmų plano tikslas buvo – mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo prielaidas,

siekti didesnio Savivaldybės valdymo skaidrumo, efektyvumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei,

didesnio savivaldybės administracijos padalinių, savivaldybės, biudžetinių ir viešųjų įstaigų bei

įmonių darbuotojų atsparumo korupcijai.

Savivaldybė 2022–2024 metais įvykdė pagrindinius korupcijos prevencijos veiksmų

plano tikslus, įgyvendino suplanuotas priemones.

Ataskaitiniu laikotarpiu Visagino savivaldybėje veikė septintos kadencijos Visagino

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija, sudaryta Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-110 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos

sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“, o šiuo metu veikia aštuntos kadencijos Visagino

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija, sudaryta Visagino savivaldybės tarybos 2023 m.

birželio 15 d. sprendimu Nr. TS-125 ,, Dėl Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos

sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo”. Per ataskaitinį 2023–2024 m. laikotarpį Visagino

savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisija į posėdį susirinko 6 (šešis) kartus. Buvo nagrinėjami

piliečių skundai, priimti sprendimai dėl Antikorupcinės dienos paminėjimo, pristatyta veiklos

ataskaita ir patvirtinti veiklos planai ateinantiems metams.

Savivaldybėje 2022-2024 metais nebuvo nustatyta korupcinio pobūdžio teisės aktų

pažeidimų.

Ataskaitiniu laikotarpiu Administracijoje paskirtas darbuotojas, kurio pagrindinė

veiklos sritis – korupcijos prevencija, o pagrindinės veiklos srities specializacija – korupcijai

atsparios aplinkos kūrimas Savivaldybėje, privačių interesų derinimo kontrolė ir stebėsena, teisės

aktų antikorupcinis vertinimas, o viena iš funkcijų – kontroliuoti, kaip Viešojo sektoriaus subjektų

darbuotojai laikosi antikorupcinio elgesio standartų.

Visi Viešojo sektoriaus subjektai turi rubriką „Korupcijos prevencija“, kurioje skelbia

informaciją apie paskirtus asmenis atsakingus už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą, vykdomas

korupcijos prevencijos priemones, kitą aktualią informaciją.

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas, bei

vadovaujantis Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto

svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės



4

2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“,

Savivaldybėje veikia įdiegtas vidinis informacijos apie pažeidimus teikimo kanalas, paskirtas

atsakingas asmuo. Savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt ir Viešojo sektoriaus interneto

svetainėse viešinamos galimybės ir būdai (telefonu ar el. paštu) pranešti apie pastebėtus galimus

korupcijos atvejus.

Vadovaujantis Įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi bei Teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d.

nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“ ir

Visagino savivaldybės administracijos rengiamų norminių teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus

2022 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. ĮV-E-17 „Dėl Visagino savivaldybės administracijos rengiamų

norminių teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo

atliekamas rengiamų norminių teisės aktų projektų vertinimas antikorupciniu požiūriu. 2022 m. buvo

įvertinta rengiamų norminių teisės aktų projektų vertinimas antikorupciniu požiūriu – 32, 2023 m. –

88, 2024 m. – 89. Antikorupcinio vertinimo pažymos paskelbtos Savivaldybės tinklalapyje

www.visaginas.lt, rubrikoje „Korupcijos prevencija“ ir Teisės aktų informacinėje sistemoje

(toliau – TAIS).

Įgyvendinant Įstatymo 17 straipsnio nuostatas buvo kreipiamasi į STT dėl informacijos

apie asmenis, siekiančius eiti vadovaujamas pareigas Savivaldybėje. 2022 m. – 2024 m. buvo

kreiptasi 37 kartus.

Nuolat vykdoma Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi

kontrolė. Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis

(toliau – Darbuotojai) elektroniniu paštu informuojami apie būtinumą laiku pateikti arba patikslinti

privačių interesų deklaracijas. Viešojo sektoriaus subjektuose viešųjų ir privačių interesų kontrolę

atlieka vadovai.

Savivaldybės interneto svetainės rubrikoje „Korupcijos prevencija“ paskelbti

ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais patvirtinti teisės aktai:

Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo,

vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos

aprašas, patvirtintas Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 26 d.

įsakymu Nr. ĮV-E-428 „Dėl Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei

reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo

Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“, Visagino savivaldybės

administracijos etikos ir antikorupcinio elgesio kodeksas, patvirtintas Visagino savivaldybės

administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-E-10 „Visagino savivaldybės

administracijos etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso patvirtinimo“, Visagino savivaldybės

institucijų, įmonių ir įstaigų nulinės tolerancijos korupcijai politikos gairės, patvirtintas Visagino

savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-E-345 „Dėl

Visagino savivaldybės institucijų, įmonių ir įstaigų nulinės tolerancijos korupcijai politikos gairių

patvirtinimo“, Lobistinės veiklos priežiūros Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas,

patvirtintas Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 7 d. įsakymu Nr. ĮV-

E-12 „Dėl Lobistinės veiklos priežiūros Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi

kontrolės ir priežiūros Visagino savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas,  patvirtintas Visagino

savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ĮV-E-414 „Dėl Lietuvos

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros Visagino

savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir kt.

Savivaldybės svetainėje www.visaginas.lt skelbiama ir nuolat atnaujinama visa būtina

su Savivaldybės veikla susijusi informacija.

Savivaldybėje įdiegta ir tinkamai funkcionuoja „vieno langelio“ principu veikianti

fizinių ir juridinių asmenų aptarnavimo, teikiant viešąsias ir administracines paslaugas, sistema.

https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/01/antikorupcinio-vertinimo-atlikimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2022/01/antikorupcinio-vertinimo-atlikimo-tvarkos-aprasas.pdf
http://www.visaginas.lt
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2020/08/2020-08-26-iv-e-dovanu-pagal-tarptautini-protokola-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2020/08/2020-08-26-iv-e-dovanu-pagal-tarptautini-protokola-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.visaginas.lt/data/public/uploads/2020/08/2020-08-26-iv-e-dovanu-pagal-tarptautini-protokola-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e46h9emywmpgdkzcfb4b87azfnd13s2e
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e46h9emywmpgdkzcfb4b87azfnd13s2e
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e46h9emywmpgdkzcfb4b87azfnd13s2e
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e46h9emywmpgdkzcfb4b87azfnd13s2e
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e46h9emywmpgdkzcfb4b87azfnd13s2e
https://www.visaginas.lt/lt/doclib/e46h9emywmpgdkzcfb4b87azfnd13s2e
http://www.visaginas.lt


5

Skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms, buvo rengiami renginiai Tarptautinei

antikorupcijos dienai paminėti, organizuojami mokymai korupcijos prevencijos temomis

Savivaldybės ir viešojo sektoriaus subjektų darbuotojams, tarybos nariams. Darbuotojai,

naudodamiesi Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupcinio švietimo elektronine

mokymo platforma https://emokymai.stt.lt/ , sukurta viešojo ir privataus sektorių atstovams, gilino

savo žinias korupcijos prevencijos srityje bei didino savo antikorupcinį sąmoningumą.

Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. vasario 28 d. įsakymu

Nr.  ĮV-E-78 „Dėl Visagino savivaldybės administracijos 2024 metų atsparumo korupcijai lygio

nustatymo išvados patvirtinimo“ patvirtinta Visagino savivaldybės administracijos atsparumo

korupcijai lygio nustatymo išvada (toliau – AKL). Viešojo sektoriaus subjekte AKL reikšmė – 0,78

(aukšta). Atsižvelgiant į tyrimo metu nustatytas galimas rizikas, mažinant korupcijos pasireiškimo

tikimybę, planuojama rizikų mažinimo priemonių taikymo stebėsena.

Atsižvelgiant į tyrimo metu nustatytas galimas rizikas, mažinant korupcijos

pasireiškimo tikimybę, planuojama rizikų mažinimo priemonių taikymo stebėsena. 

III SKYRIUS

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI

15. Veiksmų plano tikslas – kurti korupcijai atsparią aplinką, užtikrinti, kryptingą ir

nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Savivaldybėje funkcionavimą, gerinant

esamas ir diegiant naujas (inovatyvias) korupcijos prevencijos priemones, siekiant didinti

visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės veikla, viešumu ir atvirumu visuomenei, didinti vykdomų

procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių asmenų atsparumą korupcijai.

16. Veiksmų plano uždaviniai:

16.1. gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, siekti didesnio

sprendimų ir procedūrų  skaidrumo bei viešumo, atskaitingumo visuomenei, bei mažinti korupcijos

rizikos veiksnius;

16.2. užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių

įgyvendinimą bei kontrolę Savivaldybėje;

16.3. didinti Darbuotojų ir bendruomenės antikorupcinį sąmoningumą ir netoleranciją

korupcijai.

17. Veiksmų plano įgyvendinimas vertinamas taip, kaip nustatyta Veiksmų plano

priede.

18. Pagrindiniu ir svarbiausiu Veiksmų plano įgyvendinimo rodikliu laikytinas išaugęs

visuomenės pasitikėjimas Savivaldybe.

IV SKYRIUS

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, STEBĖSENA, VERTINIMAS,

ATSKAITOMYBĖ, KONTROLĖ IR KEITIMAS

19. Veiksmų plano įgyvendinti sudaromos Veiksmų plano priemonės, jų įgyvendinimo

terminai, atsakingi vykdytojai, laukiamo rezultato vertinimo kriterijai.

20. Už Veiksmų plano įgyvendinimo priemonės įgyvendinimą pagal kompetenciją

atsako Veiksmų plano įgyvendinimo priemonėse nurodyti vykdytojai. Veiksmų plano įgyvendinimo

priemonių plano vykdytojai pasibaigus metams, ne vėliau kaip iki sausio 20 d., elektroniniu paštu

pateikia Atsakingam asmeniui, apibendrintą informaciją apie jiems priskirtų Veiksmų plano

įgyvendinimo eigą, pasiektus rezultatus ir jos veiksmingumą.

21. Atsakingas asmuo, remdamasis Veiksmų plano priemonių atsakingų vykdytojų

pateikta informacija ir kita turima su korupcijos prevencija susijusia informacija, apibendrina ir iki

einamųjų metų vasario 15 d. parengia Veiksmų plano įgyvendinimo ataskaitą už praėjusius metus,

kurią pateikia Savivaldybės administracijos direktoriui.

https://emokymai.stt.lt/


6

22. Veiksmų planas finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų

finansavimo šaltinių. Prireikus atskiroms korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti gali būti

numatytas papildomas finansavimas.

23. Antikorupcijos komisija, Darbuotojai ar bendruomenės atstovai Atsakingam

asmeniui gali teikti pasiūlymus dėl Veiksmų plano keitimo ir (ar) papildymo.

24. Atsakingas asmuo, atsižvelgdamas į kintančias aplinkybes ir veiksnius, turinčius ar

galinčius turėti įtaką Veiksmų plano priemonėms įgyvendinti, vertina Veiksmų plano įgyvendinimo

eigą ir veiksmingumą ir, atsiradus poreikiui, koreguoja ar pakeičia Veiksmų plano nurodytas

priemones efektyvesnėmis ar racionalesnėmis, detalizuojant jų tikslus, vykdymo procesą ir vertinimo

kriterijus.

25. Už šio Veiksmų plano įgyvendinimą atsakingi asmenys, nesilaikantys šiame

Veiksmų plano nustatytų reikalavimų, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

26. Su Veiksmų planu supažindinami Administracijos darbuotojai ir Viešojo sektoriaus

subjektai per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“.

27. Veiksmų planas skelbiamas Savivaldybės interneto svetainės www.visaginas.lt

skiltyje „Korupcijos prevencija“.

28. Veiksmų planas keičiamas ir (ar) pripažįstamas netekusiu galios Visagino

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.

                                                                                        

http://www.visaginas.lt


Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos

2025–2027 metų veiksmų plano

priedas

VISAGINO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025–2027 METŲ

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS

Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai)

Vykdymo

laikas
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai

TIKSLAS – KURTI KORUPCIJAI ATSPARIĄ APLINKĄ, UŽTIKRINTI, KRYPTINGĄ IR NUOSEKLIĄ KORUPCIJOS PREVENCIJOS

IR JOS KONTROLĖS SISTEMOS SAVIVALDYBĖS SUBJEKTUOSE FUNKCIONAVIMĄ, GERINANT ESAMAS IR DIEGIANT

NAUJAS (INOVATYVIAS) KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES, SIEKIANT DIDINTI VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

SAVIVALDYBĖS VEIKLA, VIEŠUMU IR ATVIRUMU VISUOMENEI, DIDINTI VYKDOMŲ PROCEDŪRŲ SKAIDRUMĄ IR JOJE

DIRBANČIŲ ASMENŲ ATSPARUMĄ KORUPCIJAI

1 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo kokybę, siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo bei viešumo,

atskaitingumo visuomenei, bei mažinti korupcijos rizikos veiksnius

1.1. Vadovaujantis Bendrųjų reikalavimų valstybės ir

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms

ir mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio

18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto

svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo

patvirtinimo“ 1 punktu, reikalavimais, užtikrinti

reguliarų informacijos atnaujinimą, viešinti ir nuolat

atnaujinti visą privalomą skelbti informaciją apie

Savivaldybės veiklą (ypač administracinių ir viešųjų

paslaugų teikimą).

Savivaldybės 

administracijos 

padalinių vadovai ir 

(ar) kiti paskirti 

atsakingi asmenys 

pagal kompetenciją;

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai

Nuolat Teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais

paskelbta ir nuolat atnaujinama informacija

apie Savivaldybės veiklą interneto svetainėje

www.visaginas.lt ir viešojo sektoriaus

subjektų internetinėse svetainėse (100 proc.)

http://www.visaginas.lt


8

Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai)

Vykdymo

laikas
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai

1.2. Užtikrinti Darbuotojų atliekamų funkcijų ir 

specialiųjų reikalavimų jų pareigybei skelbimą 

Savivaldybės/viešojo sektoriaus subjektų 

internetiniame puslapyje, išskyrus neskelbtiną  (prie 

skelbiamos informacijos apie darbuotoją)

Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos 

skyrius;

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai

Nuolat Paskelbta informacija Savivaldybės interneto

svetainėje www.visaginas.lt ir viešojo

sektoriaus subjektų internetinėse svetainėse

(100proc.)

1.3. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Korupcijos 

prevencijos įstatymo 23 straipsnio 2 punkto 6 dalimi, 

viešinti Savivaldybės interneto svetainėje 

nuasmenintą informaciją apie padarytus korupcinio 

pobūdžio pažeidimus.

Atsakingas asmuo; 

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai

Nuolat Paviešinta informacija apie padarytus

korupcinio pobūdžio pažeidimus (100proc.)

1.4. Užtikrinti, kad Viešojo sektoriaus subjektų interneto 

svetainėse būtų skelbiama informacija apie galimybes

ir būdus tinkamai pranešti dėl galimai nusikalstamos 

ar turinčios baudžiamojo nusižengimo požymių 

veiklos įvykdymo.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Atsakingas asmuo

Nuolat Skelbiama informacija ir sudarytos tinkamos

galimybės pranešti dėl žinomo korupcinio

pobūdžio pažeidimo (100 proc.).

1.5. Siekiant skaidrumo, savalaikiai Savivaldybės 

interneto svetainėje www.visaginas.lt viešinti 

socialinių būstų, negyvenamosios paskirties pastatų 

administravimo informaciją.

Vietinio ūkio

valdymo ir statybos

skyrius;

Vidaus 

administravimo ir 

informacinių 

technologijų skyrius

Kiekvienais 

metais iki 

liepos 31 d. ir 

iki gruodžio 31

d. atnaujinti 

informaciją

Atnaujinama ir viešinama aktuali informacija

apie Savivaldybei priklausančio socialinio

būsto ir negyvenamosios paskirties pastatų

valdymą (100proc.)

1.6. Atlikti Savivaldybės bendruomenės tolerancijos 

korupcijai tyrimą.

Atsakingas asmuo

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai

Kartą per 

2025-2027m.

pasirinktinai/

esant poreikiui

Atliktas Savivaldybės bendruomenės

nuomonės tyrimas ir rezultatų

apibendrinimas paskelbtas Savivaldybės

interneto svetainėje www.visaginas.lt.

http://www.visaginas.lt
http://www.visaginas.lt
http://www.visaginas.lt


9

Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai)

Vykdymo

laikas
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai

1.7. Vykdant Viešųjų ir privačių interesų konfliktų

prevenciją, kontroliuoti ar Savivaldybės

administracijos direktoriaus sudarytose nuolatinėse

komisijose valstybės tarnautojų dalyvavimas nesukelia

interesų konflikto.

Skyrių vedėjai, 

Atsakingas asmuo

Nuolat, esant 

poreikiui

Kiekvienais metais patikrintos nuolatinės

komisijos sudėtys ir įvertinta, ar įtrauktų į

minėtų komisijų sudėtį Darbuotojų

dalyvavimas komisijų veikloje nesukelia

interesų konflikto.

1.8. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas

(toliau – KPT).

Viešojo sektoriaus subjektai KPT nustatymą atlieka

patys ir tyrimo išvadą paskelbia Viešojo sektoriaus

subjektų internetinėse svetainėse.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai;

Skyrių vedėjai ir (ar) 

kiti paskirti atsakingi 

asmenys pagal 

kompetenciją;

Atsakingas asmuo

Esant poreikiui Korupcijos prevencijos įstatymo 10 str.

numatyta tvarka, Viešojo sektoriaus

subjektas, valdydamas korupcijos riziką,

savo nuožiūra gali atlikti korupcijos

pasireiškimo tikimybės nustatymą

konkrečioje savo veiklos srityje. KPT

nustatymas gali būti atliekamas viešojo

sektoriaus subjekto iniciatyva arba

savarankiškos įstaigos ar kito viešojo

sektoriaus subjekto, kuriam viešojo

sektoriaus subjektas yra pavaldus ir (ar)

kurios valdymo sričiai jis yra priskirtas,

siūlymu.

Atlikus KPT nustatymą, parengta korupcijos

pasireiškimo tikimybės išvada, nustatytos

analizuotos srities korupcijos rizikos,

įvertintas jų lygis ir paruoštos

rekomendacijos nustatytoms rizikoms šalinti.

2 uždavinys. Užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą bei kontrolę Savivaldybėje.

2.1. Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje

nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl priimamų

darbuotojų patikimumo užtikrinimo.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos 

skyrius

Pagal poreikį, 

prieš skiriant į 

pareigas.

Teisės aktų nustatyta tvarka atlikta naujai

priimtų darbuotojų patikra (100 proc.).



10

Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai)

Vykdymo

laikas
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai

2.2. Atlikti Veiksmų plane numatytų priemonių

įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę, apibendrinti,

parengti ir paskelbti gautą informaciją rubrikoje

„Korupcijos prevencija“.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai;

Skyrių vedėjai, 

Atsakingas asmuo

Viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

vadovai iki 

kiekvienų 

metų sausio 15 

d. teikia 

išvadas apie 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

įgyvendinimą 

Savivaldybės 

administracijos

direktoriui.

Įvertintas korupcijos prevencijos veiksmų

plane numatytų priemonių įvykdymas ir

paskelbtas rubrikoje „Korupcijos

prevencija“.

2.3. Privačių interesų registre (PINREG) vykdyti

darbuotojų privačių interesų deklaravimo stebėseną ir

analizę, siųsti priminimus dėl deklaravimo, konsultuoti

darbuotojus deklaruotinų duomenų pateikimo bei

tinkamo viešųjų ir privačių interesų derinimo

klausimais.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Atsakingas asmuo

Nuolat, esant 

poreikiui

Pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų

pateikti deklaracijų skaičiaus santykis (100

proc.).

2.4. Supažindinti pradedančius dirbti valstybės tarnautojus

ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis su

pagrindiniais teisės aktais, reglamentuojančiais

korupcijos prevenciją Savivaldybėje ir viešojo

sektoriaus subjektuose.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos 

skyrius; Vidaus 

administravimo ir 

informacinių 

technologijų skyrius; 

Atsakingas asmuo

Esant poreikiui Supažindinami pradedantys dirbti valstybės

tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal

darbo sutartį, su pagrindiniais teisės aktais,

reglamentuojančiais korupcijos prevenciją

(100 proc.).



11

Eil.

Nr.
Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai)

Vykdymo

laikas
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai

2.5. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo

8 straipsnio 1 ir 3 dalyse nustatytais atvejais atlikti

norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą

ir viešinti rubrikoje „Korupcijos prevencija“.

Atsakingas asmuo;

Vidaus 

administravimo ir 

informacinių 

technologijų skyrius

Nuolat, esant 

poreikiui

Atliktas teisės aktų projektų (100 proc.)

antikorupcinis vertinimas ir Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka

surašytos ir paskelbtos teisės aktų projektų

antikorupcinio vertinimo pažymos (100 proc.)

2.6. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos korupcijos

prevencijos įstatymo 12 straipsnio nuostatas, nustatyti

AKL Administracijos darbuotojų tolerancijos

korupcijai tyrimo išvadą paskelbti Savivaldybės

internetiniame puslapyje www.visaginas.lt

Viešojo sektoriaus subjektai AKL nustatymą atlieka

patys ir tyrimo išvadą paskelbia Viešojo sektoriaus

subjektų internetinėse svetainėse.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Atsakingas asmuo

Kartą per

2025–2027 m. 

/ pasirinktinai /

esant poreikiui

Atliktas Savivaldybės administracijos

darbuotojų Atsparumo korupcijai lygio

tyrimas ir išvada paskelbta viešai. Viešo

sektoriaus subjektų atsparumo korupcijai

lygio nustatymo tyrimo išvada paskelbta

viešojo sektoriaus subjektų internetinėse

svetainėse.

2.7. Viešinti informaciją apie korupcijos prevencijos

veiksmų plano įgyvendinimą Savivaldybės internetinių

svetainių rubrikose „Korupcijos prevencija“.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Atsakingas asmuo

Parengus 

ataskaitą / 

esant poreikiui

Paviešinta informacija apie korupcijos

prevencijos veiksmų plano įgyvendinimą,

paskelbta internetinės svetainės rubrikoje

„Korupcijos prevencija“.

3 uždavinys. Didinti darbuotojų ir bendruomenės antikorupcinį sąmoningumą ir netoleranciją korupcijai

3.1. Organizuoti mokymus ar kitus informavimo būdus 

(išsiųsti atmintines, pateikti lankstinukus ar kt.) 

Savivaldybės darbuotojams korupcijos prevencijos 

temomis.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Atsakingas asmuo

2025–2027 m. Suorganizuotų renginių ar kitų informavimo

būdų korupcijos prevencijos temomis

skaičius.

3.2. Organizuoti Tarptautinės antikorupcinės dienos –

Gruodžio 9-osios paminėjimo renginį (formos:

paskaitos, viktorinos, diskusijos, švietėjiška medžiaga

internete, konkursai, ekskursijos ir pan.), įtraukiant

savivaldybės viešojo sektoriaus subjektus,

moksleivius, bendruomenės atstovus.

Viešojo sektoriaus 

subjektų vadovai; 

Švietimo, kultūros 

sporto ir valstybinės 

kalbos kontrolės 

skyrius;

Atsakingas asmuo

Kiekvienais 

metais IV 

ketvirtyje

Suorganizuotas renginys, skirtas Tarptautinei

antikorupcijos dienai paminėti, dalyvių /

renginių skaičius.

                                                                                                                                    

http://www.visaginas.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2025–2027

metų veiksmų plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-28 Nr. ĮV-E-16

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Andrius Bukauskas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-28 11:35

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-28 11:39

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-25 15:39 - 2025-10-24 15:39

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė (DS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-28 12:50

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-28 12:50

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 10:13 - 2025-04-24 10:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250127.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-28 nuorašą suformavo Nijolė Dutkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




